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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 1. marts 2021 har udvalget efter ønske fra Ulla Tørnæs (V) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 122 

 

Vil ministeren i forlængelse af udspillet ”Fremtidens grønne løsninger - Strategi for 

investeringer i grøn forskning, teknologi og innovation” fra september 2020 oplyse 
status på udarbejdelsen af en innovationsstrategi med henblik på at sikre bedre 

rammer for samarbejde mellem videninstitutioner og erhvervslivet samt en styrkel-

se af iværksætterkulturen blandt forskere og studerende? 

Svar 

 

Regeringens strategi ”Fremtidens grønne løsninger - Strategi for investeringer i 

grøn forskning, teknologi og innovation” er en samlet national strategi, der sætter 

en langsigtet retning for forskning, innovation, udvikling og demonstration, der skal 

styrke grøn omstilling. Innovation er således en væsentlig del af strategien.  

 

Det følger bl.a. af strategien, at de Godkendte Teknologisk Serviceinstitutter 

(GTS) samt de 14 nye klyngeorganisationer skal bidrage til en grøn og klimavenlig 

omstilling af virksomheder og samfund. Dette er allerede implementeret som en 

del af de nye rammekontrakter mellem Uddannelses- og Forskningsministeriet og 

GTS, ligesom det indgik som en del af bedømmelseskriterierne, da de 14 nye 

klyngeorganisationer blev udpeget.    

 

Det følger endvidere af strategien, at Uddannelses- og Forskningsministeriet og 

Erhvervsministeriet i fællesskab vil igangsætte et arbejde om rammerne for sam-

arbejdet mellem videninstitutioner og virksomheder om innovation.  

 

Målet er, at Danmarks stærke viden- og forskningsposition i endnu højere grad 

omsættes til innovation, vækst i virksomheder, attraktive investeringsmuligheder 

samt flere højproduktive arbejdspladser i hele landet. Arbejdet vil bygge oven på 

anbefalingerne fra det internationale panel, der evaluerede det danske innovati-

onssystem i 2019, og vil bl.a. se på rammerne for kommercialisering af forsknings-

resultater og på at styrke iværksætterkulturen blandt forskere og studerende. Ar-

bejdet vil understøtte regeringens klimahandlingsplan og grønne forskningsstrate-

gi ved at understøtte omsætning af den grønne forskning til nye grønne løsninger, 

som bringes ud i virkeligheden. 
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Pga. Covid-19 situationen i Danmark er arbejdet endnu ikke igangsat. 

 

Regeringen har ikke taget stilling til, om arbejdet skal lede til udarbejdelsen af en 

decideret innovationsstrategi.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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